
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 26.12.2019г. №  577 

с. Сямжа  
 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
района от 14.09.2016г. № 220 

 
 Руководствуясь постановлением администрации Сямженского 
муниципального района от 15.08.2014г. № 368 «Об утверждении порядка 
разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Сямженского 
района» (с последующими изменениями),    
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение законности, 
правопорядка и общественной безопасности в Сямженском муниципальном 
районе на 2017 – 2022 годы» (далее – Программа), утвержденную 
постановлением администрации Сямженского муниципального района от 
14.09.2016г. № 220 (с последующими изменениями) следующие изменения: 

1.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 
 « 

Объемы бюджетных 
ассигнований 

муниципальной 
программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы за счет средств муниципального бюджета составляет 7832,1 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2017 год – 1159,8 тыс. рублей;                      
2018 год – 1581,2 тыс. рублей; 
2019 год – 1235,1 тыс. рублей; 
2020 год – 1479,0 тыс. рублей; 
2021 год – 1188,5 тыс. рублей; 
2022 год – 1188,5 тыс. рублей. 

». 
1.2. Пункты 1.6, «Итого по разделу» и «Итого по подпрограмме 1» 

раздела 3 ««Характеристика основных мероприятий подпрограммы 1» 
подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 
изложить в следующей редакции: 

« 
1.6 Мероприятия по 

предупреждению и 
ликвидации 
последствий 
чрезвычайных 
ситуации и 
стихийных 
бедствий 
природного и 
техногенного 

2017 – 
2022 
годы 

1220,4 28,4 76,5 365,5 250,0 250,0 250,0 Админи
страция 
района 



характера 
 ИТОГО ПО 

РАЗДЕЛУ: 
 4762,6 488,7 665,7 954,7 884,5 884,5 884,5  

ИТОГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 1:  

 6234,8 621,2 873 1215,1 1188,5 1168,5 1168,5  

». 
1.3. Пункт 4.2 таблицы раздела 3 «Характеристика основных 

мероприятий подпрограммы 1» подпрограммы 1 «Профилактика преступлений 
и иных правонарушений» изложить в следующей редакции: 

« 
4.2 Проведение совместно со СМИ 

агитационных мероприятий, 
направленных на добровольную 
сдачу незаконно хранящегося 
оружия (в том числе патронов, 
взрывчатых веществ, взрывных 
устройств, основных частей 
оружия), в целях снижения 
количества незаконно 
хранящегося оружия (в том 
числе патронов, взрывчатых 
веществ, взрывных устройств, 
основных частей оружия), 
уменьшения количества 
преступлений, совершенных с 
применением оружия. 
Выделение средств для 
организации мероприятий по 
сдаче незаконно хранящегося 
оружия на возмездной основе 

2017-
2022 
годы 

6,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 ОП по 
Сямженскому 
району**,  
АНО «Редакция 
газеты 
«Восход»** 

». 
1.4. В Приложении 2 к муниципальной программе добавить строку 4 

следующего содержания: 
« 

 4 

Предупреждение 
преступлений и 

правонарушений в 
общественных местах 

Количество 
функционирующих 

видеокамер 
шт. 7   8 9 10 10 10 10 

». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте Администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего постановления на 
официальном сайте Администрации Сямженского муниципального района 
опубликовать в газете «Восход». 

 
Глава администрации 
Сямженского муниципального района                                       Н.Н Иванов 


